平成 26 年 4 月 25 日

各 位

 会 社 名 日本シイエムケイ株式会社

 代表者名 代表取締役社長 高井 建郎

 （コード番号 6958 東証第１部）

 問合せ先 取締役経営企画部長 小口 高哉

 （TEL：03-5323-0235）

特別損失の計上および通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 4 月 25 日開催の取締役会において、以下の通り、特別損失の計上と最近の

業績の動向を踏まえ、平成 26 年 1 月 17 日に公表しました平成 26 年 3 月期（平成 25 年 4 月 1 日

～平成 26 年 3 月 31 日）の業績予想を修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について
【連結決算】

当社は、中国地区で計上している貸付金残高の一部において、その回収可能性について検証し

ましたところ、相手方の経営状態が著しく悪化していることから、平成 26 年 3 月期第 4 四半期

において、貸倒引当金繰入額 7 億 86 百万円を特別損失として計上することになりました。
貸付債権の回収可能性につきましては、現在相手方との協議を進め精査中でありますが、今後

の協議の進捗において、情報開示が必要になる場合は、速やかにお知らせいたします。

【個別決算】

個別決算においては、平成 26 年 1 月 17 日に公表致しました、㈱山梨三光（当社 100％子会社）

の閉鎖に伴う子会社株式の評価損 2 億 24 百万円と、当社グループにおける事業構造転換に伴う

投資損失引当金 41 億 76 百万円、および海外子会社への貸付金貸倒損失引当金 14 億 10 百万円、

事業再編費用 9 億 36 百万円を含め、69 億 99 百万円を特別損失として計上する見込みです。

２．平成 26 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

71,000 △ 1,000  △ 1,700 △ 3,800 △ 64.69

今回修正予想（Ｂ） 71,000 △ 1,100 △ 1,900 △ 5,000 △ 85.11

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― △ 100 △ 200 △ 1,200

増 減 率（ ％ ） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

72,677 434 567 712 12.13(平成 25 年 3 月期)

修正の理由
利益面につきましては、国内のビルドアップ基板の売上が想定より減少したことにより、営業

損失および経常損失が前回予想から悪化する見込みとなりました。
また、上記の通り特別損失を計上することになりました結果、当期純損失は、平成 26 年 1 月 17
日に公表しました予想から損失額が増え、50 億円となる見込みです。

以 上

akbn00rs
FASFマーク15mm